1) „Beraubung" Lexer.
2) „ordnen" Lexer.
3) = verteidingt „verhandelt" Lexer.
4) = verwant „betheiligt, in Berührung stehend" s. Lexer: verdaht.
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gute freunde werden'). Also daz sie von der obgeschr(iben) nam und
Sache wegen fürbaz vor uns und den unsern sicher sein und dheins argen
darumb von uns gewarten süUen, alle arglist und geverde darinne genzlichen

au(Jgescheiden. Mit urkund diz brifs vers(ehen) mit unserm anhangenden
insigel.

Geben am montag nach sant Agnese tag der junkfr(aw) nach Crists

geburt vierzeheuhundert und in dem ein und dreissigisten jare.

NüiTib. Kr.-A. Brtb. 9 f. Si'.

367.

1431, März 5. Zeugenaussagen in einem Prozess gegen den Breslauer

Johannes Banch in Venedig.

1431 die quinto Marcii. Ad declarationem judicii.

Ser Nicholaus de Vaziis dixit ad declarationem judicii: quod ente

ipso teste in Breslavia dedit ser Johanni Bancho unum fardellum de

racione ser Michaelis Johannis, in quo erant alique varnacee") scilatorum^)

et alique variorum et multe alie mercantie, quas res dictus testis dedit

eidem ser Johanni , ut ipse mittere deberet Venecias ser Benedicto de

.Eubertis; et quod dictus ser Benedictus de Rubertis designare deberet

5er Michaeli Johannis tamquam res suas proprias; et que res veniebantW ejus risicum et ad ejus expensas. Item dixit quod vento dicto teste

Yenecias scivit, quod dicte res non misse fuerunt Venecias per dictum

ser Johannem. Qui dictus ser Johannes Banch dixit eidem Nicholao

quod ipse miserat Venecias per quendam Vincilaum. Item dixit dictus

Nicolaus quod ipse invenit dictum Vincilaum hie in Veneciis et dixit

«idem Vinciiao, quare ipse non miserat dictas res, quas idem ser Johannes

lancho ei dederat. Qui respondit, quod ipse volebat denarios pro ex-

»ensis fiendis pro dicto fardello. Et ita ser Michael Johannis dedit eidem

'incilao ducatos quatuor auri pro expensis fiendis pro dicto fardelo.

*ostea transacto aliquo tempore dictus Vincilaus dixit eidem Nicoiao

]uod ipse non miserat dictas res, quia ser Johannes Bancho ei scripserat

3t preceperat, quod ipse deberet teuere dictas res ad ejus petitionem

)rope se et quod non deberet dare alicui. Et quod ita ad presens dicte

res sunt in manibus dicti Vincilai ad istantiam ser Johannis Bancho.

Yen. St.-A. Giud. d. Pet. Estraord. Nod. Busta 908 fasc. 9 f. 17'.

368.

[1431, März 13. Zeugenaussagen zweier Breslauer Geistlicher in der-

selben Angelegenheit (cf. Nr. 367) in Venedig.

1431 die 13 mensis Marcii. Ad instantiam egregii et utriusque

iris doctoris domini Marci Zazi, procuratoris ser Johannis Bancho.

Venerabilis vir presbiter Jeronimus Probestain, cantor ecclesie sancte

Jrucis Bratislavie, testis productus etc., testificando dixit quod die sab-

1) Am Rand noch: ,umb die vorbeiiiiten sache und tat für uns und di unsern', es

[ist aber ungewiss, ob diese Worte nicht aus Versehen stehen geblieben.
2> = varnaccliia: ,togae seu vestis talaris species' Ducange.
3) Statt squillatus ,aniinalis genus' Ducange , oder statt schirato = scoiattolo (Eich-

imchen) cf. Boerio.
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bati decima septima mensis Februarii ente ipso teste in Horimbergo ^)

audivit ser Nicholaum Vadii petentem aliquas res ser Vincisiao, cognomen
ignorat, et ser Johanni Bancho. Qui respondentes dixerunt prefacto

Nicholao quod deberet ipsis facere cautionem seu securitatem, quod ullo

unquam tempore dicte res amplius sibi peterentur ab aliquo et quod ipsi

facta cantione darent sibi illas libentissime. Qui Nicholaus respondit,

quod erat ibi forensis et non habebat aliquem, qui pro ipso fidejuberetj

sed si Venetiis essem, haberem fidejusores qui fidejuberent pro me Norim-
berienses vel facerem, quod Michael Johannes, cujus dicebatur fore dictas

res , scribi faceret atque ibi in Horimbergo ^) daret fidejusores. Et sie •

prefacti Nicholaus, Vincislaus et Johannes Bancho fuerunt contenti
,
quod

in casu, quo ibi in Herimbergo ^) haberent fidejusores pro dictis rebus, quod
tunc darent supradictas res prefacto ser Nicholao vel alio nomine dicti

ser Michaelis Johannis.

Die 13 mensis Martii. Pro eodem.
Venerabilis vir presbiter Laurentius Grulug, beneficiatus perpe-

tuus in ecclesia sancte Crucis Bratislaviensis , testis productus etc.,

testificando dixit quod die decima septima mensis Februarii ente ipso

teste in Horimbergo ^) audivit ser Nicholaum Vadii petentem quasdam
res ser Vincisiao nomine Michaelis Johannis, cujus dicte res erant. Qui
ser Vincislaus respondit: Ser Antonius Johannis petiit coram judicio

Bratislaviensi mihi supradictas res , dicens ad ipsum ipsas spectare , et

tu vis
,
quod ipsas dem tibi. Fac mihi cautionem sufficientem

,
quod

nullus ullo unquam tempore nomine prefacti ser Antonii petet seu

inquietet me pro dictis rebus seu etiam Johannem Bancho , a quo
habui dictas res, et dabo tibi eas vel cuicumque nomine ipsius Michaelis

peteret. Tunc prefactus ser Nicholaus respondit, quod erat ibi forensis

et non habuerat ibi aliquem qui pro ipso fidejuberet. Sed si Venetiis